



शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर

धरमपुरा-2, जगदलपुर, जिला-बस्तर छत्तीसगढ़, भारत पिनकोड 494001

Shaheed Mahendra Karma Vishwavidyalaya, Bastar

Dharampura-2, Jagdalpur, Dist-Bastar, Chhattisgarh, India, Pincode - 494001

Web: www.smkvbastar.ac.in E-mail-exambastar@gmail.com Telephone 07782-229884, -229215

क्रमांक / 2010 / परीक्षा / गोपनीय / श.म.क.वि.वि. / 2025 जगदलपुर, दिनांक 12 / 12 / 2025
// संशोधित समय-सारिणी //

विश्वविद्यालयीन सेमेस्टर परीक्षा जुलाई-दिसम्बर 2025 सत्र 2025-26 के लिए डिप्लोमा, स्नातक एवं स्नातकोत्तर स्तर के नियमित/स्वाध्यायी (अध्ययनरत/प्रमोटेड/डिटेन्ट) एवं पुराने पाठ्यक्रम के अंतर्गत भूतपूर्व/ए.टी.के.टी परीक्षार्थियों के लिए दिनांक 20/12/2025 से 27/12/2025 तक आयोजित होने वाली परीक्षाओं की संशोधित समय-सारिणी जारी किया जाता है। संशोधित समय-सारिणी अनुसार परीक्षाएं निर्धारित परीक्षा केन्द्रों में दो पाली में आयोजित होगी। अन्य परीक्षाएं यथावत रहेगी।

कृपया समय-सारिणी महाविद्यालय, के सूचना पटल में प्रदर्शित करें तथा संबंधित परीक्षार्थियों को समुचित रूप से सूचित करने की व्यवस्था करें ताकि परीक्षार्थी उपरोक्त निर्धारित संशोधित समय-सारिणी अनुसार परीक्षा में सम्मिलित हो सके, परीक्षार्थियों की सुविधा हेतु संशोधित समय-सारिणी विश्वविद्यालय के वेबसाइट www.smkvbastar.ac.in में उपलब्ध है, जहाँ से अवलोकन किया जा सकता है।

सलगन :- उपरोक्तानुसार

कुलसचिव

शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर
जगदलपुर (छ.ग.)

पृ. क्रमांक / 2011 / परीक्षा / गोपनीय / श.म.क.वि.वि. / 2025 जगदलपुर, दिनांक 12 / 12 / 2025
प्रतिलिपि :-

1. माननीय राज्यपाल एवं कुलाधिपति महोदय के सचिव, राजभवन रायपुर।
2. सचिव, छ.ग. शासन, उच्च शिक्षा विभाग, महानदी भवन नया, रायपुर (छ.ग.)।
3. आयुक्त, उच्च शिक्षा संचालनालय, ब्लॉक-सी द्वितीय तल, तृतीय तल, इन्द्रावती भवन, नवा रायपुर (छ.ग.)।
4. माननीय कुलपति महोदय, शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर जगदलपुर की ओर सूचनार्थ सम्प्रेषित।
5. विभागाध्यक्ष, समस्त अध्ययनशालाएँ, शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर जगदलपुर की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
6. प्राचार्य, समस्त संबद्ध महाविद्यालय, शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर जगदलपुर की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
7. समस्त विभाग शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर जगदलपुर को सूचनार्थ।
8. समन्वयक, IQAC शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर जगदलपुर को सूचनार्थ।
9. आई.टी. सेल/वेबसाइट प्रभारी, शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर जगदलपुर की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
10. जनसंपर्क अधिकारी, शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर जगदलपुर को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
11. सूचना पटल में प्रदर्शित करने हेतु।

सहायक कुलसचिव (परीक्षा/गोपनीय)
शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर
जगदलपुर (छ.ग.)



शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर Shaheed Mahendra Karma Vishwavidyalaya, Bastar, Jagdalpur

संशोधित समय-सारिणी
सेमेस्टर परीक्षा जुलाई-दिसम्बर 2025 सत्र 2025-26 (NEP-2020)

Exam Time AEC & VAC 10.00 AM to 12.00 PM DSC & GE 10:00 .A.M. To 01:00 P.M.

Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	BCA/B.Sc.Science/B.Sc. Life Science. – First Semester
23-12-2025	TUESDAY	29-01-2026	Thursday	AEC-02 English Language
26-12-2025	FRIDAY	31-01-2026	Saturday	Physics (PHSC-01T) Mechanics Botany (BOSC-01T) Elementary Botany Computer Application(CASC-01) Discrete Mathematics
Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	BCA/B.Sc.Science/B.Sc. Life Science. – III rd Semester
20-12-2025	SATURDAY	28-01-2026	Wednesday	AEC- 01 Environmental Studies
24-12-2025	WEDNESDAY	30-01-2026	Friday	Physics (PHSC-03) Heat & thermodynamics Botany (BOSC-03) Archegoniate and Fossils Computer Application (CASC-07) Software Engineering
27-12-2025	SATURDAY	02-02-2026	Monday	Mathematics (MASC-03) Differential Equations Zoology (ZOSC-3) Diversity of Invertebrates Computer Application (CASC-08) Relational Database Management System
Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	B.H.Sc./ B.A. –I st Semester
24-12-2025	WEDNESDAY	30-01-2026	Friday	AEC-03 हिन्दी भाषा
26-12-2025	FRIDAY	31-01-2026	Saturday	Sanskrit Literature (SNSC-01) नाटक, व्याकरण और भाषाकौशल Hindi Literature (HNSC-01) हिन्दी साहित्य का इतिहास (आदिकाल से रीतिकाल तक) Home Science(HSSC-01T) Basic Nutrition
Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	B.H.Sc./ B.A. –III rd Semester
20-12-2025	SATURDAY	28-01-2026	Wednesday	Sanskrit (SNSC-03)नाटकतथाव्याकरण/ Hindi (HNSC-03)मध्यकालीनहिन्दीकाव्य Home Science (HSSC-07) Nutritional Managment in Health and Diseases
24-12-2025	WEDNESDAY	30-01-2026	Friday	Home Science (HSSC-03T) Food Science and nutrition Home Science (HSSC-08) Fundamentals of Clothing Construction
27-12-2025	SATURDAY	02-02-2026	Monday	AEC-02 English Language
Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	B.B.A./ B.Com. –III rd Semester
20-12-2025	SATURDAY	28-01-2026	Wednesday	Management(BBSC-07)) Business Communication Commerce (COSC-07 Corporate Accounting
24-12-2025	WEDNESDAY	30-01-2026	Friday	Management(BBSC-08) Managerial Economics Commerce (COSC-08) Company Law
27-12-2025	SATURDAY	02-02-2026	Monday	Management(BBSC-09) Business Environment Commerce COSC-09 Principles of Management

टीप :-

- प्रश्नपत्रों के क्रम विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे।
- परीक्षा अवधि में यदि राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित किया जाता है तो भी परीक्षा कार्यक्रम के अनुसार आयोजित होगी।
- परीक्षा प्रारंभ होने के दस दिवस पूर्व प्रवेश पत्र ऑन लाईन शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर के वेबसाइट www.smkvbastar.ac.in से प्राप्त किये जा सकेंगे।
- यदि परीक्षार्थी प्रवेश पत्र डाउनलोड कर लिये हो तो पुनः संशोधित समय सारिणी अनुसार प्रवेश पत्र डाउनलोड कर परीक्षा सम्मिलित हो।

सहायक कुलसचिव (परीक्षा)



शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर

Shaheed Mahendra Karma Vishwavidyalaya, Bastar, Jagdalpur

संशोधित समय-सारिणी

सेमेस्टर परीक्षा जुलाई-दिसम्बर 2025 सत्र 2025-26 (NEP-2020)

Exam Time 02:00 P.M. To 05:00 P.M.

M.A.Hindi

Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	M.A.Hindi-I st Semester	M.A.Hindi- III rd Semester
22-12-2025	Monday	24-01-2026	Saturday	-	HNSC- 09 शोध प्रविधि
24-12-2025	Wednesday	27-01-2026	Tuesday	HNSC-07 कथेतर गद्य (नाटक, एकांकी निबंध)	-
26-12-2025	Friday	30-01-2026	Friday	-	HNSE- 13 हिन्दी उपन्यास

M.A.English

Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	M.A.English -I st Semester	M.A.English -III rd Semester
22-12-2025	Monday	24-01-2026	Saturday	-	ENSC-09 Critical Theory
24-12-2025	Wednesday	27-01-2026	Tuesday	ENSC -07 Literary Criticism	-
26-12-2025	Friday	30-01-2026	Friday	-	ENSC-10 Research Methodology in English Studies

M.A. Sanskrit

Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	M.A.Sanskrit -I st Semester	M.A.Sanskrit III rd Semester
22-12-2025	Monday	24-01-2026	Saturday	-	SNSC- 09 काव्यम्-1
24-12-2025	Wednesday	27-01-2026	Tuesday	SNSC 07 काव्यशास्त्र तथा दर्शनशास्त्र	-
26-12-2025	Friday	30-01-2026	Friday	-	SNSC- 10 काव्यशास्त्रम्-1

M.A.Sociology

Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	M.A.Sociology -I st Semester	M.A.Sociology - III rd Semester
22-12-2025	Monday	24-01-2026	Saturday	-	SOSC-09 Classical Sociological Theories
24-12-2025	Wednesday	27-01-2026	Tuesday	SOSC-07 Sociology of Rural Life in India	-
26-12-2025	Friday	30-01-2026	Friday	-	SOSE-13 Social Movement in India

M.A.Political Science

Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	M.A.Political Science-I st Semester	M.A.Political Science- III rd Semester
22-12-2025	Monday	24-01-2026	Saturday	-	PSSC - 09T Indin Govt. and Politic
24-12-2025	Wednesday	27-01-2026	Tuesday	PSSC – 07 Indian Political Thought	-
26-12-2025	Friday	30-01-2026	Friday	-	PSSE - 13T State Politics in India

M.A. Psychology

Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	M.A. Psychology -I st Semester	M.A. Psychology - III rd Semester
22-12-2025	Monday	24-01-2026	Saturday	-	PCSC-9T Clinical Diagnosis
24-12-2025	Wednesday	27-01-2026	Tuesday	PCSC -07T Foundations of Developmental Psychology	-
26-12-2025	Friday	30-01-2026	Friday	-	PCSC-13 Psychotherapeutic Counselling

टीप :-

- प्रश्नपत्रों के कम विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे।
- परीक्षा अवधि में यदि राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित किया जाता है तो भी परीक्षा कार्यक्रम के अनुसार आयोजित होगी।
- परीक्षा प्रारंभ होने के दस दिवस पूर्व प्रवेश पत्र ऑन लाईन शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर के वेबसाइट www.smkvbastar.ac.in से प्राप्त किये जा सकेंगे।
- यदि परीक्षार्थी प्रवेश पत्र डाउनलोड कर लिये हो तो पुनः संशोधित समय सारिणी अनुसार प्रवेश पत्र डाउनलोड कर परीक्षा सम्मिलित हो।

By *Larn*
सहायक कुलसचिव (परीक्षा)



शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर

Shaheed Mahendra Karma Vishwavidyalaya, Bastar, Jagdalpur

संशोधित समय-सारिणी

सेमेस्टर परीक्षा जुलाई-दिसम्बर 2025 सत्र 2025-26 (NEP-2020)

Exam Time 02:00 P.M. To 05:00 P.M.

M.A. Geography

Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	M.A. Geography-I st Semester	M.A. Geography- III rd Semester
22-12-2025	Monday	24-01-2026	Saturday	-	GOSC-9T Research Methods and Techniques
24-12-2025	Wednesday	27-01-2026	Tuesday	GOSC-07T Geomorphology	-
26-12-2025	Friday	30-01-2026	Friday	-	GOSE-13T Emerging Geographical Thought

M.A. Economics

Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	M.A. Economics - I st Semester	M.A. Economics - III rd Semester
22-12-2025	Monday	24-01-2026	Saturday	-	ECSC-09 Advance Micro Economics (Com)
24-12-2025	Wednesday	27-01-2026	Tuesday	ECSC-07 Advance Economics Theory	-
26-12-2025	Friday	30-01-2026	Friday	-	ECSE-13 Advance Macro Economics

M.A. History

Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	M.A. History - I st Semester	M.A. History- III rd Semester
22-12-2025	Monday	24-01-2026	Saturday	-	HIDSE-13 आधुनिक भारत का राजनीतिक और प्रशासनिक इतिहास (1757 से 1964)
24-12-2025	Wednesday	27-01-2026	Tuesday	HISC-07 Research Methodology	-
26-12-2025	Friday	30-01-2026	Friday	-	HIDSE-14 आधुनिक भारत का आर्थिक, सामाजिक एवं सांस्कृतिक इतिहास (1757 से 1964)

M.A. Ancient Indian History, Culture & Archaeology

Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	M.A. AIH - I st Semester	M.A. AIH - III rd Semester
22-12-2025	Monday	24-01-2026	Saturday	-	AHSC - 09 Ancient Indian Art & Iconography
24-12-2025	Wednesday	27-01-2026	Tuesday	AHSC -07 Exploration of Source Material and Research Methodology	-
26-12-2025	Friday	30-01-2026	Friday	-	AHSE - 13 Indian Knowledge System

M.S.W.

Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	M.S.W.-I st Semester	M.S.W.- III rd Semester
22-12-2025	Monday	24-01-2026	Saturday	-	MSW301C Social Welfare and Administration
24-12-2025	Wednesday	27-01-2026	Tuesday	MSW101C Social work History, philosophy and Methods	-
26-12-2025	Friday	30-01-2026	Friday	-	MSW302E Human Resource Management

टीप :-

- प्रश्नपत्रों के कम विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे।
- परीक्षा अवधि में यदि राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित किया जाता है तो भी परीक्षा कार्यक्रम के अनुसार आयोजित होगी।
- परीक्षा प्रारंभ होने के दस दिवस पूर्व प्रवेश पत्र ऑन लाईन शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर के वेबसाइट www.smkvbastar.ac.in से प्राप्त किये जा सकेंगे।
- यदि परीक्षार्थी प्रवेश पत्र डाउनलोड कर लिये हो तो पुनः संशोधित समय सारिणी अनुसार प्रवेश पत्र डाउनलोड कर परीक्षा सम्मिलित हो।

By *lam*
सहायक कुलसचिव (परीक्षा)



शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर

Shaheed Mahendra Karma Vishwavidyalaya, Bastar, Jagdalpur

संशोधित समय-सारिणी
सेमेस्टर परीक्षा जुलाई-दिसम्बर 2025 सत्र 2025-26 (NEP-2020)

Exam Time 02:00 P.M. To 05:00 P.M.

M.Sc. Chemistry

Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	M.Sc. Chemistry-I st Semester	M.Sc. Chemistry- III rd Semester
23-12-2025	Tuesday	28-01-2026	Wednesday	-	CHSC-09T Research Methodology for Chemistry
27-12-2025	Saturday	31-01-2026	Saturday	CHSC-07T Inorganic & Physical Chemistry-II	-

M.Sc. Geology

Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	M.Sc. Geology-I st Semester	M.Sc. Geology- III rd Semester
23-12-2025	Tuesday	28-01-2026	Wednesday	-	GESC -09T Palaeontology and Evolution of Life
27-12-2025	Saturday	31-01-2026	Saturday	GESC -07T Economic Geology - 1 : Ore Genesis	-

M.Sc. Mathematics

Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	M.Sc. Mathematics-I st Semester	M.Sc. Mathematics- III rd Semester
23-12-2025	Tuesday	28-01-2026	Wednesday	-	MASC-09 Functional Analysis
27-12-2025	Saturday	31-01-2026	Saturday	MASC-07 Advanced Real Analysis	-

M.Sc. Physics

Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	M.Sc. Physics-I st Semester	M.Sc. Physics- III rd Semester
23-12-2025	Tuesday	28-01-2026	Wednesday	-	PHSC-09 Quantum Mechanics - II
27-12-2025	Saturday	31-01-2026	Saturday	PHSC- 07 Classical Mechanics	-

M.A./M.Sc. Anthropology and Tribal Studies

Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	M.A./M.Sc. Anthropology and Tribal Studies-I st Semester	M.A./M.Sc. Anthropology and Tribal Studies- III rd Semester
23-12-2025	Tuesday	28-01-2026	Wednesday	-	Group A ANSCP-09T Nutritional Anthropology
27-12-2025	Saturday	31-01-2026	Saturday	ANSC-07T Anthropological Demography	-

M.Sc. Forestry and Wildlife

Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	M.Sc. Forestry and Wildlife-I st Semester	M.Sc. Forestry and Wildlife- III rd Semester
23-12-2025	Tuesday	28-01-2026	Wednesday	-	FOSC-09 Agroforestry and Climate Change
27-12-2025	Saturday	31-01-2026	Saturday	FOSC-7T Principles of Agro-Forestry and Management	-

टीप :-

- प्रश्नपत्रों के कम विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे।
- परीक्षा अवधि में यदि राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित किया जाता है तो भी परीक्षा कार्यक्रम के अनुसार आयोजित होगी।
- परीक्षा प्रारंभ होने के दस दिवस पूर्व प्रवेश पत्र ऑन लाईन शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर के वेबसाइट www.smkvbastar.ac.in से प्राप्त किये जा सकेंगे।
- यदि परीक्षार्थी प्रवेश पत्र डाउनलोड कर लिये हो तो पुनः संशोधित समय सारिणी अनुसार प्रवेश पत्र डाउनलोड कर परीक्षा सम्मिलित हो।

34
सहायक कुलसचिव (परीक्षा)



शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर

Shaheed Mahendra Karma Vishwavidyalaya, Bastar, Jagdalpur

संशोधित समय-सारिणी

सेमेस्टर परीक्षा जुलाई-दिसम्बर 2025 सत्र 2025-26 (NEP-2020)

Exam Time 02:00 P.M. To 05:00 P.M.

M.Sc. Zoology					
Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	M.Sc. Zoology-I st Semester	M.Sc. Zoology- III rd Semester
23-12-2025	Tuesday	28-01-2026	Wednesday	-	ZOSC-13 Research Methodology
27-12-2025	Saturday	31-01-2026	Saturday	ZOSC -07T Biosystematics and Taxonomy	-
M.Sc. Microbiology					
Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	M.Sc. Microbiology- I st Semester	M.Sc. Microbiology- III rd Semester
23-12-2025	Tuesday	28-01-2026	Wednesday	-	MBSC-9T Research Methodology
27-12-2025	Saturday	31-01-2026	Saturday	MBSC-07T Immunology	-
M.Sc. Botany					
Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	M.Sc. Botany-I st Semester	M.Sc. Botany- III rd Semester
23-12-2025	Tuesday	28-01-2026	Wednesday	-	BOSC -09T Research Methodology & Scientific Writing
27-12-2025	Saturday	31-01-2026	Saturday	BOSC -07T Ecology and Phytogeography	-
M.Sc. Biotechnology					
Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	M.Sc. Biotechnology-I st Semester	M.Sc. Biotechnology- III rd Semester
23-12-2025	Tuesday	28-01-2026	Wednesday	-	BTSC-13T Genetic Engineering
27-12-2025	Saturday	31-01-2026	Saturday	BTSC -07T Plant & Animal Biotechnology	-
M.Sc. Home Science					
Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	M.Sc. Home Science -I st Semester	M.Sc. Home Science - III rd Semester
23-12-2025	Tuesday	28-01-2026	Wednesday	-	MFNC-03T Advance Food Microbiology
27-12-2025	Saturday	31-01-2026	Saturday	MFNC-01T Food Science	-
M.Sc. Rural Technology					
Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	M.Sc. Rural Technology -I st Semester	M.Sc. Rural Technology - III rd Semester
23-12-2025	Tuesday	28-01-2026	Wednesday	-	RT301C Remote Sensing and GIS for Rural Planning
27-12-2025	Saturday	31-01-2026	Saturday	MRTC - 01T Innovation, Appraisal and Action for Rural Development Planning and Voluntary Action	-

टीप :-

- प्रश्नपत्रों के कम विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे।
- परीक्षा अवधि में यदि राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित किया जाता है तो भी परीक्षा कार्यक्रम के अनुसार आयोजित होगी।
- परीक्षा प्रारंभ होने के दस दिवस पूर्व प्रवेश पत्र ऑन लाईन शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर के वेबसाइट www.smkvbastar.ac.in से प्राप्त किये जा सकेंगे।
- यदि परीक्षार्थी प्रवेश पत्र डाउनलोड कर लिये हो तो पुनः संशोधित समय सारिणी अनुसार प्रवेश पत्र डाउनलोड कर परीक्षा सम्मिलित हो।

BY *Learn*
सहायक कुलसचिव (परीक्षा)



शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर

Shaheed Mahendra Karma Vishwavidyalaya, Bastar, Jagdalpur

संशोधित समय-सारिणी
सेमेस्टर परीक्षा जुलाई-दिसम्बर 2025 सत्र 2025-26 (NEP-2020)

Exam Time 02:00 P.M. To 05:00 P.M.

M.Sc. Computer Science					
Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	M.Sc. Computer Science-I st Semester	M.Sc. Computer Science- III rd Semester
23-12-2025	Tuesday	28-01-2026	Wednesday	-	CSSC-09T Mobile Application Development
27-12-2025	Saturday	31-01-2026	Saturday	CSSC -07T Programming in Python	-
M.C.A.					
Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	M.C.A. -I st Semester	M.C.A. - III rd Semester
23-12-2025	Tuesday	28-01-2026	Wednesday	-	MCAC-15T Theory of Computation
27-12-2025	Saturday	31-01-2026	Saturday	MCAC-01T Discrete Mathematics	-
M.Com					
Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	M.Com -I st Semester	M.Com - III rd Semester
23-12-2025	Tuesday	28-01-2026	Wednesday	-	COSC-03 Business Ethics and Corporate Governance
27-12-2025	Saturday	31-01-2026	Saturday	COSC-19 Advanced Accounting	-
BBA					
Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	BBA-V th Sem.(Regular.ATKT/Ex.)	-
23-12-2025	Tuesday	28-01-2026	Wednesday	Marketing Research	-
27-12-2025	Saturday	31-01-2026	Saturday	Quantitative Techniques	-
M.B.A.					
Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	M.B.A.-I st Semester	M.B.A.- III rd Semester
22-12-2025	Monday	14-01-2026	Wednesday	-	MBAC-19 Organizational Effectiveness & Change
23-12-2025	Tuesday	16-01-2026	Friday	MBAC-01 Management Concepts and Process	-
24-12-2025	Wednesday	19-01-2026	Monday	-	MBAC-20 International Business
26-12-2025	Friday	21-01-2026	Wednesday	MBAC-02 Organizational Behavior	-
27-12-2025	Saturday	23-01-2026	Friday	-	MBAC-21 Management Information System

टीप :-

- प्रश्नपत्रों के कम विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे।
- परीक्षा अवधि में यदि राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित किया जाता है तो भी परीक्षा कार्यक्रम के अनुसार आयोजित होगी।
- परीक्षा प्रारंभ होने के दस दिवस पूर्व प्रवेश पत्र ऑन लाईन शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर के वेबसाईट www.smkvbastar.ac.in से प्राप्त किये जा सकेंगे।
- यदि परीक्षार्थी प्रवेश पत्र डाउनलोड कर लिये हो तो पुनः संशोधित समय सारिणी अनुसार प्रवेश पत्र डाउनलोड कर परीक्षा सम्मिलित हो।

BY *dar*
सहायक कुलसचिव (परीक्षा)



शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर

Shaheed Mahendra Karma Vishwavidyalaya, Bastar, Jagdalpur

संशोधित समय-सारिणी

सेमेस्टर परीक्षा जुलाई-दिसम्बर 2025 सत्र 2025-26 (NEP-2020)

Exam Time 02:00 P.M. To 05:00 P.M.

B. Lib/ M. Lib					
Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	B. Lib. -I st Semester	M. Lib. -I st Semester
22-12-2025	Monday	08-01-2026	Thursday	BLIC - 01T Foundation of Library and Information Science	MLIC - 01T Universe of Knowledge and Research Methods
24-12-2025	Wednesday	12-01-2026	Monday	BLIC - 02T Basics of Information Communication Technology	MLIC - 02T Information Storage and Retrieval
26-12-2025	Friday	15-01-2026	Thursday	BLIC - 03T Information Sources, System and Services	MLIC - 04T Information Science and Knowledge Management
29-12-2025	Monday	19-01-2026	Monday	BLIC - 04T Knowledge Organization - Classification	AEC-01 Media and Information Literacy
31-12-2025	Wednesday	22-01-2026	Thursday	BLIC - 05T Knowledge Organization -I (Practiice)	SEC-01 Technical Writing and Content Development
02-01-2026	Firday	27-01-2026	Tuesday		MLIC - 03P Information Storage and Retrieval (Practical)
LLB					
Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	LLB-Part-One II nd -Sem (ATKT)	LLB-Part-Third II nd -Sem. (ATKT)
23-12-2025	Tuesday	09-01-2026	Friday	Specific Contract-II including Indian Partnership Act, 1932 & Sales of Goods Act 1930	
27-12-2025	Saturday	12-01-2026	Monday	Constitution Law-II	Transfer of Property Act 1882 and Indian Easement Act. 1882
LLB/LLM					
Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	LLB-Part-Two II nd Sem. (ATKT)	LL.M. Part Two-I st Sem. (Regular, ATKT & Ex. Student)
22-12-2025	Monday	05-01-2026	Monday	CG Land Revenue Code with new amendments, other Local Laws & Rent Control Act 2011	Criminology
24-12-2025	Wednesday	08-01-2026	Thursday	Administrative Law & Right to Information Act 2005	Penology
26-12-2025	Friday	12-01-2026	Monday	Law of Crime-II Bhartiya Nagrik Suraksha Sanhita 2023 Juvenile Justice Act, 2015 & Probation of Offenders Act, 1958	General Principles of Criminology law and BNS 2023

टीप :-

- प्रश्नपत्रों के कम विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे।
- परीक्षा अवधि में यदि राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित किया जाता है तो भी परीक्षा कार्यक्रम के अनुसार आयोजित होगी।
- परीक्षा प्रारंभ होने के दस दिवस पूर्व प्रवेश पत्र ऑन लाईन शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर के वेबसाईट www.smkvbastar.ac.in से प्राप्त किये जा सकेंगे।
- यदि परीक्षार्थी प्रवेश पत्र डाउनलोड कर लिये हो तो पुनः संशोधित समय सारिणी अनुसार प्रवेश पत्र डाउनलोड कर परीक्षा सम्मिलित हो।

34 Jan
सहायक कुलसचिव (परीक्षा)



शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर
Shaheed Mahendra Karma Vishwavidyalaya, Bastar, Jagdalpur

संशोधित समय-सारिणी

सेमेस्टर परीक्षा जुलाई-दिसम्बर 2025 सत्र 2025-26

Exam Time 02:00 P.M. To 05:00 P.M.

Master of Commerce				
Old Date	Old Day	Amended Date	Amended Day	Master of Commerce (Old) III rd Semester (ATKT)
07-01-2026	Wednesday	14-01-2026	Wednesday	Advance Cost Accounting
12-01-2026	Monday	17-01-2026	Saturday	Accounting for Managerial Decision

M.A. Political Science (Old)		
Date	Day	M.A. Political Science (Old) III rd Semester(Ex/ATKT)
15-01-2026	Thursday	Principles of International Politics
17-01-2026	Saturday	Public Administration
19-01-2026	Monday	Research Methodology
21-01-2026	Wednesday	Government and Politics of Chhattisgarh

टीप :-

1. प्रश्नपत्रों के कम विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे।
2. परीक्षा अवधि में यदि राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित किया जाता है तो भी परीक्षा कार्यक्रम के अनुसार आयोजित होगी।
3. परीक्षा प्रारंभ होने के दस दिवस पूर्व प्रवेश पत्र ऑन लाईन शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर के वेबसाइट www.smkvbastar.ac.in से प्राप्त किये जा सकेंगे।
4. यदि परीक्षार्थी प्रवेश पत्र डाउनलोड कर लिये हो तो पुनः संशोधित समय सारिणी अनुसार प्रवेश पत्र डाउनलोड कर परीक्षा सम्मिलित हो।

BY *dev*
सहायक कुलसचिव (परीक्षा)